— 1 —

关于 2024年吉利学院“一院一品”
教学改革项目部分项目进行调整的通知

教字〔2025〕28号

各单位：

为促进教学改革深化发展，体现教学中心地位，进一步将教

学改革研究方向聚焦于我校教学过程的理论和实践问题，提高教

学改革研究成果质量，经学校复核，现将以下 25个 2024年吉利

学院“一院一品”教学改革项目课题研究内容进行调整，详见附

件。

特此通知。

附件：吉利学院“一院一品”教学改革项目课题变更清单

教务处

2025年 3月 10日

— 2 —

附件：

吉利学院“一院一品”教学改革项目课题变更清单

序号 项目编号 修正后课题名称
课题负责

人姓名
课题组成员 课题等级 单位

1 2024JG30070
教学改革视域下民办高校教育学人才培养中

师德师风评价体系构建研究
李军 安开祥 特色 教育学院

2 2024JG30103
Python 在毕业论文数据分析中的应用研究

——以外语学院论文为例
游原 谢锦、黄列梅、乔蓓、蔡向前 特色 外国语言与文化学院

3 2024JG30148 数智化背景下高校人才培养模式改革与实践 常亮 李徐超、李廷源、赖啸宇、康玉婷 特色 校地合作处

4 2024JG30285
生成式 AI技术在小学数学在线教育评价与反

馈中的应用研究
吕瑞香 吕瑞香 重点 教育学院

5 2024JG30291
项目式学习在《课程与教学论》中的应用研究

与实践
周静 李琪 重点 教育学院

6 2024JG30304
新媒体赋能中国传统文化教学的路径研究—

—以小学语文教材中的传统节日为例
李冬 / 重点 教育学院

7 2024JG30472
基于未来飞行器挑战赛与工业机器人系统集

成的教学改革与实践
冯叶陶 龙良军、吴东、石峥嵘、张洁 一般 智能制造学院

8 2024JG30487
智能制造学院学生党支部党建质量提升与专

业人才培养融合路径研究
梁艳梅 马鑫、欧彦汐 一般 智能制造学院

9 2024JG30497
基于“知行合一·实践育人”理念的高校思政教

育实效性提升研究——以社会实践为切入点
陈媛媛 刘月、李海琴、张俊 一般 智能科技学院

10 2024JG30640 《英语报刊阅读》课程资料库建设 蒋旭光 谢锦、马晶 一般 外国语言与文化学院

11 2024JG30689
数字化赋能：大学生党建教学改革与创新育人

模式探究
刘冀 凌晨、黄四佳 一般 艺术设计学院

— 3 —

附件：

吉利学院“一院一品”教学改革项目课题变更清单

序号 项目编号 修正后课题名称
课题负责

人姓名
课题组成员 课题等级 单位

12 2024JG30722
线上线下混合教学模式在高校体育舞蹈教学

中的实践与应用
陈敦宏 田军谊、郭孟林、陈德炜 一般 体育与健康学院

13 2024JG30737
乒乓球混合训练法在普通高校运动队训练中

的应用研究
杨幸 熊雅馨、郭孟林、王星 一般 体育与健康学院

14 2024JG30746
基于志愿服务的运动康复实践教学资源开发

与应用研究
王玉凤 陈思琦、袁浩嘉 一般 体育与健康学院

15 2024JG30778
思政课实践教学模式的改革与实践—以《思想

道德与法治》为例
左雯瑶 林茂华、李媛 一般 马克思主义学院

16 2024JG30802 大数据驱动下的高校思政教育创新管理研究 常亮 李徐超、李廷源、赖啸宇、康玉婷 一般 校地合作处

17 2024JG30805
应用型本科高校学风建设的多元实践策略：以

校园文化、教学改革与学生管理为视角
卢洪 李雍 一般 宣传部

18 2024JG30894
基于实践的大学英语教学：学风建设的关键驱

动力
张宇锋 柴瑞莹、李乔、张罗怡、谢辉 一般 外国语言与文化学院

19 2024JG30946
高校青年教师商管类课程教学管理能力提升

研究与实践
李保民 郭晓勤、郭挺、徐晓 一般 商学院

20 2024JG30992
思政教育融入社会实践课程教学的路径与实

施策略研究
唐迪宁 武从罗、雍锌远、余广美、胡之航 一般 学生工作部

21 2024JG31024 产教融合视域下民办高校教学制度改革分析 杨雅兰 黄义文、杜林宴、涂桓彰、张庭燕 一般 校长办公室

22 2024JG31026
高校教学管理数字化建设中档案数字化建设

路径探析
沙马阿沐 黄娟、宋雯、杨阳 一般 校长办公室

— 4 —

附件：

吉利学院“一院一品”教学改革项目课题变更清单

序号 项目编号 修正后课题名称
课题负责

人姓名
课题组成员 课题等级 单位

23 2024JG31028
应用型高校工科专业学生综合能力提升的教

学方法研究——以言语表达能力为主
杜林宴 成雯、杜松、杨雅兰、张庭燕 一般 校长办公室

24 2024JG31071
无人机自动巡检系统在智慧校园教学管理中

的应用研究
徐鸿剑 / 重点 保卫处

25 2024JG31072
基于国际交流项目的学生跨文化实践能力提

升路径研究
李泽宇 李倩 特色 国际合作与交流处

26 2024JG31073
基于课程思政的《市场营销》课程教学模式研

究
张学梅 周亮、马欣蔚、简杨扬、陈家乐 特色 科研处